
  

+: OTORGADO Hur: 

MANUEL ELICIO DIA / ¡SIMBAYA 

AFAVOR L-! RE 
ALBERTO REINALE .. MURCIA 

/ 
CUANTIA: INDETE::] INADA 

A 

DI: COPÍA 3 

(Mary) 

En la ciudad de San Miguel de los_3ucos, hoy día cuatro de —S F— —. 

Noviembre del áño dos mil nueve, «.e_mí DR. JORGE A. 
a 

RUBIO QUINTEROS, NOTAR DEL CANTÓN ES 

  

MIGUEL DE LOS BANCOS; comp: + :en, a la celebración de la 

   



+ 7 | i 

A
 

e
 

L
n
 ( Y 

presente Escritura ACLARATORIA — RECTIFICAT: ORIA; por 

una parte, el señor MANUEL ELICIO DIAZ ASIMBAYA, de nO! UE pd AQ 

estado civil viudo; por sus propios y personales derechos; y, Como 

PRESIDENTE: :- Y REPRESENTANTE LEGAL a 7 po placed 

SUBRROGANTE, de - la COMPAÑÍA ANONIMA DE 

9% TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA, SAN MIGUEL DE 

e LOS. BANEC S, conforme copi del Nombramiento que se 

acompaña como documento habilitante; y, por otra_parte el señor 

HR ALBERTO REINALE:C MURCIA, de estado. civil casado; por 

sus propios y persona es derechos. Los comparecientes son de 

nacionalidad ecuatoriar a, mayores de edad, domiciliados en el 
y 

cantón San Miguel 3 los Bancos, Provincia Pichincha; y, 
. bs C 

legalmente capaces pa: 2 contratar y obligarse a quienes de conocer 
AP 

doy fé por haberme prsentado sus documentos de identificación y 

me presentan para que eleve a escritura pública la siguiente minuta 
e 

( 
e de Escritura Aclaratoria — Rectificatoria; al tenor de las siguientes 

clausula: SEÑOR NOTARIO.- En el Registro de Escrituras 
( 

públicas a su cargo, síri ase insertar una más de ACLARATORIA- 

  

RECTIFICATORIA, .contenida en las siguientes cláusulas: 
e. Y TR 

PRIMERA.- .COMPARECIENTES.  Compareven a la 

> 
7 

, 

Celebración del presel.te instrumento, por una parte, el señor 

A MANUEL ELICIO DL1.* ASIMBAYA, de estado civil viudo; por 

e
 

U
A
 
E
A
 

- a 

ó 

l 
4 
4 
5 
5 

 



  

ds 

parte el señor ALBERTO REINALDO MURCIA, de; os civil : ? 
o r” Es i 

casado; por sus propios y personales; uerechós.- SEGUNDA de 
e, . mon ( No A 

ANTECEDENTES.- Mediante Escritura Pública olorgada=8t" E 

veinte de diciembre del año dos mil dos, ante el Doctor Jorge 

e ( 
Rubio, Notario del cantón San Miguel «e-los Bancos, se coostituyo 

la Compañía Anónima de Transporte de Carga Liviana, San Miguel 

de los Bancos, instrumento en el cu. en el_artículo SEIS del 

CAPITAL SOCIAL y DE LAS ACCIONES en el cuadro de 

integración de Capital de la Compañí« , nónima de Transporte de 

Carga Liviava, San Miguel de lc; Bancos, por un error 
F 

involuntatio, únicamente en esa part. :le la Constitución se ha PE 
A o a Pare IA e , 

omitido el nombre: del señor ALBER”. (+ REINALDO MURCIA, €% 

puesto que en todas las demás partes de 1: Constitución si consta el 

nombre del señor ALBERTO ho “¿NALDO MURCIA, 

continuación del señor Jorge Waslinston Morales Ramírez y 
rr 

antes del señor Cesar Danilo Murcia Romo:- TERCERA.- 
Y : é 

ACLARATORIA-RECTIFICATOR:¿£ - Cón_fos antecedentes ¡ 

expuestos, se aclara la omisión inc.r:ida en la Escritura de 
  

Constitución de la Compañía Anóniv.: de Transporte dí Carga *



A
 
P
Q
,
 

La
 

A 

A
R
 

Ca
 
A
L
 
c
n
 

A 

SH
 

hoya 

¿Liviana, San Miguel de.los Bancos, a.fin de.que en el artículo seis, 

C 
a,continuación del acciogista Jorge Washington Morales Ramírez, 

diga ALBERTO REINAT.DO MURCIA, capital suscrito: cuarenta 

Do ] 
y uno; capital - pagade: cuarenta. y uno; y, número de 

o Cua , 
participaciones: cuarenta y uno, debiendo todos Jos demás datos 

ci ( ( nn nm 

permanecer inalterables.. CUARTA.- CUANTIA.- La cuantía de 

la presente Aclaratoriz - Rectificatoria, por su naturaleza es 
a / o. yS o. 

indeterminada.- QUINTA.- MARGINACION.- De _la presente 

escritura Aclaratoria-Rectifitatoria, se sentará razón al mes de la 

escritura. pública de «Constitución de la Compañía Anónima de 
E 

Transporte de Carga Livizna, San Miguel de los Bancos celebrada 

. o. oo al 
el veinte de diciembre «e, año dos mil dos, ante el Doctor, Jorge 

Rubio, Notario del cantó: san Miguel de los Bancos.- . Usted señor 

Notario, sé servirá agregs las demás cláusulas de estilo para La 

completa validez del presente instrumento.- Hasta aquí la minuta 

C - : om 
de compraventa, firmada por la Doctora Gardenia Terán Barahona, 

. l Y 
con inscripción número. seis mil ochocientos noventa y nueve del 

| ( 
Colegio de la Corte Prov:n=ial de Justicia de Pichincha, que queda 

elevada a «Escritura .Pútiica. con todo el valor. legal. Los 

comparecientes. . son  ertadores de Sus. - documentos . de 

identificación, los misn:os que se encuentran. vigentes, y cuyos 

números se anotan al “nal de la. presente escritura.- Para el 
Ei e : ene mdd "RT tl 

y 

  

es



otorgamiento de la presente escritura pública de comp 
o PO ss . e > 

observan todos los preceptos legales del caso y 

integramente la presente escritura a los comparecientes, : 

y ya" 

Notario, estos se ratifican en todas y cada una de las cláusulas He 4 E — hs ql O A O 
: ld 

E Ll 
anteceden y fiteman conmigo en unidad de acto de todo'1g; cual doy 

  

  

  

p6./ 

E = 

      

   

AA 

SR. MANUEL ELICIO DIAZ ASIMB/.v A 7 
CCAZO OD OBS 7-2 

  

    

CLAS AL A ADAL A 
Le pá A =3D7 , 

EEES LA 

“SR. ALBERTO REINALDO MURCIA 

  

ar 
   

EAFJO ZE 3 

a y Va, 
re 

DR. JORGE A/RUBIO Q. 

    

   
   

   
   

AY, 

A e . 

  

Ems: 

E er 5-> y 
<= q mA p 

Dl Ss 1 e 
hoj: z 
5 1] l 

ran =p . 

, 0 el p 
: CS E z ¿ 4 

v . ES fa > e? . 

. As a 2 

“, o” 

( 
NOTARIAL CANTON SAN MIGI EL DÉ LOS BANCOS 

e 

 



  

  

  

   

  

Cantón San Miguel de los. Bancos Telf. 
Resolución Superintendencia de Compañías 

  

  

San Miguel de los Bancos 2 de Octubre del 2009 

  

Señor: Lo 2 
Manuel Elicio Díaz Asimbaya * t 
Presente.- 37 

y | 

fe | Me es grato comunicarle a usted que la junta general de , accionistas), 
Compañía S.A. de Transporte de Carga Liyviana "San Migustdé los” cos”, 
celebrada el 30 de Septiembre del 20097 resolvió: reelegirle a “usted” como 
Presidente” de esta Institución por el tiempo de dos años, con las 

atribuciones señaladas en los estatutos sociales de-la Compañía. 

£ 
Los estatutos sociales se encuentran en la escritura pública de constitución de 
la compañía, otorgada por el Notario del Cantón San Miguel de los Bancos, Dr. 
Jorge A. Rubio Q.; el 20 de Diciembre del 2002, inscrita en el Registro 
Mercantil del Cantón San Miguel de los Bancos con fecha 11 de Julio del 2003. 

De usted muy atentamente:    

    
    

  

Razón: acepto el cargo de Presidente por el cual he sido designado según 

" nombramiento que antecede. 

A, e Fa gpiicarifa 2 la Ls lote xj 73 Gu 
fetrroats e 2 mota cnt ez 

ARÍA DEL CONTOA SAN TSCUEL DELE Saro 

? cas :] 

    

  

Sr. Manuel Elicio Díaz Asimbaya 

    ide ió Cal Ceorica Sza Eiguel 

d? los Bancos 

    

  

E REGISTRO DELA PROPIEDAD DEL CANTÓN | Y 

» ENTREGADO + —— 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CAD 
da MIGUEL DE LOS BAN( 

al 

  

asoronons



A A e e 
o e lt 

e 

 
 

Ll 
angel 
Co 
a Song 

      

ali pS 
barar 

4 

A 
E 

CY 
pr 

m
e
 

a
 

«L 

 
 

 
 

” 
A 

bd 
ha, EE 

% 0 
o 

¿Lp mM 

eb 

ie   S 

 



  

   

  

  

  

2146.05! 2ESULADO 

DIRECCION SEl 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

PAL DE REGISTRO CIVIL 
IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN 

  

     

     

e
n
n
 

    
   

  

  

   

  

A
 
e
 

  

  

  

  

     



    

          

    

  

        

    
        

         

   

    

   

  
    

  

      

    

   

  

    

       

z ALI PP. . LT 

Ea PRA e — 
. ACERA 71 

pa A == 
Vin po : 

FED GHNENO ba E l 
. " REG, CIVIEY P del E % i 

FICHINEBA/? Je : p |] cn og canutiDAD” qx_E---mAA— A Ñ—k i 
e Y Es Aa , ; 1d E presta BEN L n 3 6 2 BÉ 56! ! 

| l AA 
, : * q p - AÑ " , 

L y ; i PULSARDERECRO ; 
Es TU rt o , 

+ OS =— - O 

067-0009: sona 2186 
NÚMERO * EDULA 

+ MURCIA:ALBERTO REINALDO 

PICHINCHAw 
PROVINCIA ES 
S, MIGUEL DE LOS: G 

Ge 

ceria de la es critu 

Sensitucien de la 

Livinea Sa Miguel £ 

lugar y fecha és 

área 4. Rubio Y , 
N e Migue: . 

de Aud sos 

l « 

- , - 

. A 

 



  

Y " : , ] ] e 
RAZON: Se tomó nota de la escritura aclaratosis :sctificatorÍa otorgada el cuatro 2 

=> . Perra mo 
A l o 

de noviembre de dos mil nueve, al margen de le. esccitura matriz de constitución 

de la Compañía de Transporte de Carga l.ivichn. San Migue! de Los Bancos, 

otorgada-el veinte -de diciembre del año dos imi' «os; en el sentido de-ineluir el 

nombre del secio Alberto Reinaldo Murcia, e: =l articulo seis de la referida 
. A “jo 4 . Lo: 

constitución, omitido involuntariamente únicamente en esa parte de la 
ocn « ee. er, e e IA ce ar 

Constitución.- San Miguel delos Bancos , a cra:o de Noviembre del dos mil 

nu vd 

    Dr. ¡ zea ar.
 Ze Y 

Notario del Cantón San Miguel 

delos Bancos * 

    

 



SUPERINTENDENCIA vuvby id 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJC.Q.10.00 0587 

Dra. Esperanza Fuentes Valencia 
DIRECTORA JURIDICA DE COMPANÑIAS ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante escritura pública otorgada el 20 de diciembre de 2002, ante el Notario 
Público de San Miguel de los Bancos se aprobó la constitución de la, COMPAÑÍA ANONIMA DE 
TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA SAN MIGUEL DÉ LOS BANCOS”mediante Resolución No. 
03.Q.1J.1913 de 27 de mayo del 2003, la misma que ha sido inscrita en el Registro de la 
Propiedad del cantón San Miguel de los Bancos bajo el número 4, tomo 2 del 24 de julio del 

2003; 

QUE en la escritura precitadá, en el Artículo Sexto del Capital Social y de las 
Acciones, en el Cuadro de Integración de Capital, se ha omitido el nombre del accionista 

Alberto Reinaldo Murcia; 

Y 
QUE el 4 de noviembre del 2009 Se ha otorgado ante el Notario Público del cantón 

San Miguel de los Bancos la escritura pública Aclaratoria- Rectificatoria” mediante la cual se 
enmienda el error antes mencionado, 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías “mediante Memorando NO 
sc... DJC.Q. 10.385 de 10 de febrero de 2010, ha emitido informe favorable para su 
aprobación? y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadad” mediante Resolución SC-IAF-RRHH-Q- 
2009-042-B de 1 de julio de 2009; 

RESUELVE: 

Z 
ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la escritura pública Aclaratoria-Rectificatoria de la 
constitución de la COMPAÑÍA ANONIMA DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA SAN MIGUEL 
DE LOS BANCOS, en lo que corresponde al Artículo Sextoí del Capital Social y de las 
Acciones, incluyendo en el Cuadro de Integración de Capital, el nombre del accionista Alberto 
Reinaldo Murcia, con capital suscrito de US $41, capital pagado US $41 'y número de 
acciones 41. 7 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER” a) que el Notario Público del cantón San Miguel de los 
Bancos, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública Aclaratoria-Rectificatoria 
que se aprueba y de la de Constitución; en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y, b) que el Registrador de la Propiedad del cantón San Miguel de los Bancos. en 
el Registro Mercantil a su cargo tome nota de la escritura Aclaratoria-Rectificatoria al 
margen de la inscripción de la escritura de constitución' “otorgada el 24 de julio del 2003* y, 
c) que dichos funcionarios sienten razón de estas anotaciones. 

cd 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública 
respectiva.” 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 12 FEB. 

    
2010 

ad AL 
és Esperajiza Fuentes Valeneíf e 

DIRECTORA/JURILS y PANIRE ENCARGADA 

CSM/acp. " 
EXP. 150525 

Tr.959 

  

xH 

xk 

 



NOTARIA DEL CANTON SAN MIGUEL DE LOS BANCO 

  

RAZON.- De conformidad con la Resolución N”.SCIJ.DJC.Q.10.000587, 

de fecha doce de Febrero del 2.010, firmada por la Dra. Esperanza Fuentes 

Valencia, Directora Jurídica de Compañías, encargada, se tomó nota al 

margen de la matriz de la escritura pública .Aclaratoria Rectificatoria de la 

escritura de Constitución de la Compañía Anónima de Transporte de Carga 

Livíana San Miguel de los Bancos, otorgada ei cuatro de noviembre del año 

dos mil nueve, la resolución que aprueba la escritura pública Aclaratoria — 

Rectificatoria que incluye en el cuadro de integración de capital el nombre 

del accionista Alberto Reinaldo Murcia, con un capital suscrito de cuarenta 

y un dólares, capital pagado cuarenta y un dólares y numero de acciones 

cuarenta y uno. San Miguel de los Bancos, diecisiete de Marzo del año dos 

mil diez. 

   

  

e



      
ca, de 

rr 

NOTARIA DEL CANTON SAN MIGUEL DE LOS Bj; COR - 2 
too p 

    

    

RAZON.- De conformidad con la Resolución N”.SC.IJ, DIC.Q.10.00 

de fecha doce de Febrero del 2.010, firmada por la Dra. Esperanza Fuentes 

Valencia, Directora Jurídica de Compañías, encargada, se tomó nota al 

margen de la matriz de la escritura pública de Constitución de la Compañía 

Anónima de Transporte de Carga Liviana San Miguel de los Bancos, 

otorgada el veinte de diciembre del año dos mil dos, la resolución que 

incluye en el cuadro de integración de capital el nombre del accionista 

Alberto Reinaldo Murcia, con un capital suscrito cuarenta y un dólares, 

capital pagado cuarenta y un dólares, número de acciones cuarenta y uno. 

San Miguel de los Bancos, diecisiete de Marzo del año dos mil diez. 

      

  

DR. JOR ÚBIO QUINTEROS 
NOTARIO DEL CAN 

> Ds 

Ñ 

  

A NO, E) 

SAN MIGUEL DE LOS DANcód oa ES z 

 



| | 
d
o
l
 | 

  

  

   

    

Ud 
Registro de la Propiedad 9 de 0 O 

del Cantón San Miguel de los Banco 
Avda. 6 de Diciembre y Bernabé de la Rraúl (esquina) Teléfono: 2770-223 / 2770-411 

3 Con estafecha y en cumplimiento de la Resolución No. S8C.IDIC. Q.10.00 8537 
Sxpedida por la Dra. Esperanza Fuentes Valencia, DIRECTORA JURÍDIC A DE 
COMPAÑIAS- ENCARGADA de la SUPERINTENDENCIA DE COMPANLAS DE LA 
REPÚBLICA DEL ECUADOE del 12 de Febrero del 2019, queda inscrita la ES EITUEA 
PÚBLICA DE ACLAR: ATORIA- RECTIFICATORIA DE CONSTITUCIÓN DE 
COMPAÑÍA ANÓNIMA que antecede, otorgada por la COMPANIA ANONIMA DE 
CARGA LIVIANA “SAN MIGUEL DE LOS Ba? VCOS”, representada legalmente per el 

señor Alberto Reinsido Ma rcla, en =u calidad de Presidente y Representante Legal, conforme 
consta de la copia d lei Nombramiento que se acompaña como documento habilitante, en Tavor del 
señor ALBERTO REINAL O MUECIA, casado, a al O DE COMEECIO, 
ACTOS y CONTRA MERCANTILES, Registra Parcial Nro, 01, Eepertorio| Nra. 05, 
Toma 10 .- Ademá: nota de esta : iá- RECTI FICA TORIA al 

    

    

  

            

id ei x 32
 

     H
OL
N 

PEO 
qe ¡a mua Ct, 

o: 

    
      
 


